“Resolución 002.- El Comité de Administración y Planificación del 
Cuerpo de Bomberos del Cantón Otavalo resuelve y aprueba por unanimidad lo siguiente: Aprobar la Segunda 
Reforma al Plan Operativo Anual, Distributivo y Presupuesto del año 2024 del Cuerpo de Bomberos del Cantón 
Otavalo por un valor de 6'086.867,13 USD (Seis millones ochenta y seis mil ochocientos sesenta y siete con 13/100) 
dólares”.  
Recomienda:(..) al contar con presupuesto institucional para cubrir el distributivo para el pago de las remuneraciones y 
demás beneficios de ley para la contratación de cuatro paramédicos me permito recomendar que se continúen con el